[image: СЕВАСТЬЯНОВО_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2025 года                                                                                 № 180

О принятии решения об упрощенном
осуществлении внутреннего финансового
аудита

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", от 21.11.2019 N 195н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита", от 18.12.2019 N 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", от 22.05.2020 N 91н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Реализация результатов внутреннего финансового аудита", в целях осуществления внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита, Администрация Севастьяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района.
2. Возложить полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита на Главу администрации Севастьяновского сельского поселения с самостоятельным выполнением действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита в соответствии с утвержденными федеральными стандартами.
3. Утвердить Порядок осуществления внутреннего финансового аудита           (Приложение 1).
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Севастьяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"на сайте севастьяновское.рф.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Севастьяновского сельского поселения                                              В.В. Бакаев

Исп. К.А.Аникина
Тел. 93-122
[bookmark: _GoBack]Разослано: Дело – 2 , прокуратура - 1
image1.jpeg